PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.04.2016                                                                                                                                                            № 426
Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки
 железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
  1.Утвердить Порядок предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения согласно приложению.

  2.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром  осуществлять предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки же-лезнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения в пределах средств, предусмотренных в бюджете округа Муром на эти цели в соответствии с Порядком, утверждённым пунктом 1 настоящего постановления.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2016 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

   Приложение

к постановлению администрации округа Муром от  29.04.2016 № 426
Порядок

предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения (далее – Порядок) устанавливает условия и порядок предоставления  субсидий организациям железнодорожного транспорта в целях возмещения им потерь в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов на пассажирские перевозки железнодорожным транспортом общего пользования пригородного сообщения с отправлением от (до) станции Муром по территории Владимирской области – членам садово-огороднических товариществ за счёт средств, предусмотренных в бюджете округа Муром на указанные цели.

2. Право на получение субсидии имеет юридическое лицо осуществляющее перевозку граждан  железнодорожным транспортом и заключившим с Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром (далее - Управление) Соглашение  о предоставлении субсидии на возмещение потерь в доходах от реализации билетов, осуществляющим перевозку пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении с отправлением от (до) станции Муром по территории Владимирской области (далее - Получатель).

3. Соглашение о предоставлении субсидий заключается в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых Управлению на цели, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка.
4. Обязательным условием предоставления субсидии является согласие их получателей на осуществление главным распорядителем и финансовым органом проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.

5.  В соответствии с заключенным Соглашением Получатель обязан:

-  в течение срока действия сезонного снижения тарифов обеспечить перевозку пассажиров с отправлением от (до) станции Муром по территории Владимирской области по сниженным тарифам;

- представлять отчёт о количестве проданных билетов, фактически перевезённых пассажиров и потерях в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов, а также документов, подтверждающих объём фактически недополученных Получателем доходов по формам и в сроки утвержденные Соглашением.
Представляемая отчетная документация заверяется подписью руководителя и печатью получателя субсидии. Лицо, подписавшее отчетную информацию, несет персональную ответственность за ее достоверность, полноту и своевременность.

6. Субсидия предоставляется Получателю в размере фактически понесённых потерь в доходах от реализации билетов в результате сезонного снижения тарифов на перевозки пассажиров.

7. Для получения субсидии Получатель представляет ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчётным, в Управление отчёт о количестве проданных билетов, фактически перевезённых пассажиров и потерях в доходах от реализации билетов, связанных с сезонным снижением тарифов.
Получатель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в документах.

8. Управление в течение 5 дней с даты получения документов, а при представлении уточнённых документов - в течение 3 дней с момента их поступления, осуществляет проверку их полноты и правильности и принимает решение о предоставлении Получателю субсидии либо о возврате документов с указанием причин возврата.

Документы возвращаются в случае выявления в них неточностей или представления документов с нарушением требований, установленных Соглашением о предоставлении субсидии.

Получатель  в течение 2 дней устраняет допущенные неточности и (или) нарушения и представляет уточнённые документы в Управление.

9. Перечисление субсидии осуществляется Управлением в установленный Соглашении срок на расчётный счёт Получателя.

10. Управление и орган муниципального финансового контроля  обязаны осуществлять контроль за соблюдением условий, целей и порядка  предоставления субсидий их получателями.

11. Предоставление субсидии прекращается в случаях, предусмотренных соглашением. В этом случае получатели субсидий обеспечивают возврат средств на счет Управления.

  12.  При выявлении нарушения условий, установленных для предоставления субсидий, предусмотренных действующим законодательством, соглашением и (или) факта нецелевого использования субсидий, предоставление субсидий прекращается и Управлением направляется требование Получателю субсидии о её возврате в бюджет округа Муром. На основании указанного требования Получатель субсидии обязан обеспечить возврат средств в бюджет округа Муром в течение 10 календарных дней со дня получения требования.

В случае отказа Получателя от возврата субсидии в указанный срок Управление  принимает меры по взысканию подлежащих возврату субсидий в бюджет округа Муром в судебном порядке.

13. Ответственность за целевое использование субсидий несет Получатель субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Первый заместитель Главы
администрации округа Муром по ЖКХ,

начальник Управления ЖКХ                                                                    И.К. Федурин
	Готовил:

	Зам. начальника отдела транспорта и связи УЖКХ

	А.В. Игнатьев

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром  по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	    Начальник финансового управления
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

 МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                              О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	В дело, Управление ЖКХ, ОТиС УЖКХ, финансовое управление, МКУ «ЦБ Управления  ЖКХ, ОАО «Волго-Вятская пригородная пассажирская компания», всего 5 экз.